
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
 
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków, leków dla Stacji Dializ, żelu do 
znieczuleń powierzchniowych, gazików jałowych nasączonych alkoholem i pasków testowych do 

pomiaru stężenia glukozy  
dla SPZOZ Krotoszyn  

Nr sprawy: RZP-V/1/23/13 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
1. Pytanie: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 11  wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt równoważny o 
nazwie Ferinject w postaci karboksymaltozy żelazowej o dawce 50mg/ml -  fiolka 2 ml?. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
2. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz. 18 Artemisol –obecnie zarejestrowane jest op. 100 ml .Czy Zamawiający 
dopuści do wyceny op. 100 ml.? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza do wyceny Artemisol w op. 100 ml. 
 
3. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz. 22  Ze względu na występowanie na rynku Antytoksyny botulinowej ABE 
tylko w zestawie po 5+5+5 ampułek każdego typu ( typA 5 amp.,typ B 5 amp.,typ C 5 amp.). Prosimy  o 
dopuszczenie do wyceny taki zestaw. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza do wyceny powyższy zestaw. 
 
4. Pytanie: 
Czy w zadaniu 16 poz. 24 Zamawiający, ze względu na zmianę wielkości opakowania przez producenta, 
dopuści wycenę benzyny aptecznej w opakowaniu 1l. W przypadku zgody, proszę określić ilość 
opakowań, jaką należy wycenić. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę benzyny aptecznej w opakowaniu 1L w ilości 
120 op. 
 
5. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz.103 Hydroxyzinum  syrop  a 250 ml  – obecnie zrejestrowane jest op. 250 g. 
Prosimy o dopuszczenie do wyceny op. 250 g w ilości 6 op. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę Hydroxyzinum  syrop  a 250 g w ilości 6 
opakowań. 
 
6. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz.104 Ibuprofenum  0,1 g/ 5ml  zawiesina doustna 100,0 g  –prosimy o 
dopuszczenie do wyceny op. 100 ml w ilości 30 op. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę Ibuprofenum  0,1 g/ 5ml  zawiesina doustna op. 
100 ml w ilości 30 op. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2

7. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz.162 -Czy ze względu na zakończenie produkcji preparatu Povidonum 
iodinatum 10 % płyn   max. a 250 ml Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu po 
30ml lub po 1000ml z odpowiednim przeliczeniem ilości op. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Providonum iodinatum 10 % płyn 
po 1000 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości op. 
 
8. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz.214 Woda  utleniona  a 100 ml – dostępne op. to 100 g. Prosimy o 
dopuszczenie do wyceny op. 100 g w ilości 500 op. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę powyższego preparatu w op. 100 g w ilości 500 
op. 
 
9. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz.215 Woda  utleniona  a 1000 ml – dostępne op. to 1000 g. Prosimy o 
dopuszczenie do wyceny op. 1000 g  w ilości 120 op. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę powyższego preparatu w op. 1000 g  w ilości 
120 op. 
 
10. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz.216 i 217 –czy należy wycenić kaps. o przedł. uwalnianiu. 
Odpowiedź: TAK - należy wycenić kaps. o przedłużonym uwalnianiu. 
 
11. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 16 poz. 218- zarejestrowana postać to op.50 g. Prosimy o dopuszczenie do wyceny op. 
50 g w ilości 20 op. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę powyższego preparatu w op. 50 g w ilości 20 
op. 
 
12. Pytanie: 
Dotyczy pakietu 20 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego o nazwie 
handlowej Aqua Touch Jelly 6ml x 25 szt. Umożliwi to złożenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę Aqua Touch Jelly 6ml x 25 szt. 
 
13. Pytanie: 
Dotyczy pakietu 20 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego o nazwie 
handlowej Aqua Touch Jelly 11ml x 25 szt. Umożliwi to złożenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę Aqua Touch Jelly  11ml x 25 szt. 
 
14. Pytanie: 
Czy w pakiecie 14 poz. 12 Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci pojemników. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w postaci pojemników. 
 
15. Pytanie: 
Czy w pakiecie 16 poz. 133, ze względu na zakończenie produkcji preparatu w postaci tabletek, 
Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletek ulegających rozpadowi w jamie ustnej. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę leku w postaci tabletek ulegających rozpadowi 
w jamie ustnej. 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3

 
16. Pytanie: 
Czy w pakiecie 21 poz. 1 Zamawiający dopuści wycenę preparatu zarejestrowanego jako wyrób 
medyczny. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu zarejestrowanego jako wyrób 
medyczny. 
 
 
17. Pytanie: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty do pakietu 4 poz. 11 na produkt zamienny o nazwie 
Monover w postaci Izomaltozydu żelaza w dawce 100mg/1ml, który charakteryzuje się bardzo wysokim 
profilem bezpieczeństwa i  szybką infuzją dużych dawek?Pozytywna odpowiedź pozwoli na uzyskanie 
bardziej konkurencyjnej ceny. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na powyższy preparat. 
 
18. Pytanie: 
Czy w zadaniu 9 poz. 29 Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej Hepatanol Forte? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis zgodny z SIWZ. 
 
19. Pytanie: 
Proszę o dopuszczenie wyceny w pakiecie 16 poz. 108 preparatu o nazwie handlowej Uman Big 
180j.m./ml. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis zgodny z SIWZ. 
 
20. Pytanie: 
Czy w pakiecie 16 poz. 183 Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej Enema. Pozwoli 
to na złożenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wycenę powyższego preparatu. 
 
21. Pytanie: 
Dotyczy zapisów SIWZ 
Ze względu na fakt, iż przedmiotem niniejszego postępowania są między innymi wyroby medyczne, 
których obrót nie jest objęty obowiązkiem posiadania koncesji, na podstawie art. 22 pkt 1 ppkt 1 ustawy 
Pzp zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu jej przedstawiania i zastąpienia oświadczeniem 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia odstąpić od wymogu przedstawienia zezwolenia Głównego 
Inspektora Farmaceutycznego w zakresie prowadzenia hurtowni farmaceutycznej, składu celnego lub 
konsygnacyjnego (rozdział VI pkt 8 SIWZ) tylko w odniesieniu do oferowanych wyrobów medycznych. 
 
22. Pytanie: 
Pakiet nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tym pakiecie opakowania a’20 szt. z przeliczeniem 

ilości i zaokrągleniem do pełnych 8 opakowań? 

Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie op. a’ 20 z przeliczeniem ilości do 
2 miejsc po przecinku. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4

23. Pytanie: 
Pakiet nr 20 poz. 1-2 

W związku z tym, że żel stosowany jest na błony śluzowe, czy Zamawiający mając na uwadze 
bezpieczeństwo pacjenta, oczekuje przedstawienia badań na biokompatybilność chlorheksydyny? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza przedstawienie stosownych badań. 
 
24. Pytanie: 
Pakiet nr 20 poz. 1-2 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w tej pozycji żelu sterylizowanego parą wodną? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie żelu sterylizowanego parą wodną. 
 
25. Pytanie: 
Pakiet nr 21 poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji gazików niejałowych w rozmiarze 

rozłożonym 30mm x 65 mm? 

Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie  gazików niejałowych. 
 

26. Pytanie: 
Pakiet nr 21 poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości i podanie ceny za opakowanie 100 szt.? 

Odpowiedź: TAK - Zamawiający  wyraża zgodę na przeliczenie ilości i podanie ceny za opakowanie 
100 szt. 
 
27. Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie numer 1 pozycja 28  sterylnej gąbki z Gentamycyną o 
wymiarach 12 x8 x0,5cm który mieści się w oczekiwanych przez Zamawiającego parametrach, z 
zastrzeżeniem, że wskazany rozmiar "10x10x0,5cm" uniemożliwia złożenie oferty naszego produktu. 
Opisany przez Zamawiającego przedmiot zamówienia dopuszcza możliwość złożenia oferty tylko przez 
jednego producentaa, co ogranicza możliwość przystąpienia do postępowania pozostałym Oferentom i 
może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić 
niektórych wykonawców do zawyżania wartości przedmiotowego produktu. Jednocześnie Zamawiający 
jest zobowiązany do racjonalnej gospodarki finansowej w związku z czym niedopuszczenie 
konkurencyjnych produktów może narazić zamawiającego na nieuzasadnione wydatki. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający  dopuszcza sterylną gąbkę o podanych wymiarach. 
 
28. Pytanie: 
Czy Zamawiający zezwoli na wydzielenie z pakietu numer 1 pozycji 28 do odrębnego pakietu? Pozwoli 
to Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający  nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 28 do osobnego pakietu. 
 
 
 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5

 
29. Pytanie: 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 w pozycji 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego 
w formie roztworu gotowego do podaży Ciprofloxacin Kabi 100mg rozpuszczony w 50ml 
0,9%NaCl? 
Zastosowanie cyprofloksacyny w postaci roztworu gotowego do podaży podnosi bezpieczeństwo 
terapii i stanowi oszczędność dla szpitala, ponieważ nie wymaga użycia dodatkowego sprzętu i 
płynów infuzyjnych koniecznych do przygotowania leku w przypadku cyprofloksacyny w postaci 
koncentratu w ampułkach i fiolkach. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis zgodny z SIWZ. 
 
30. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie nr 4, w pozycji 11 leku: Ferii hydroxidum 
saccharum inj. 20 mg.ml a 5ml amp. (Venofer). 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza preparat Ferii hydroxidum saccharum inj. 20 mg/ml a 
5ml amp. (Venofer). 
 
 
31. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 4, poz 11 
Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści preparat Venofer amp. i.v. 5 ml 
x 5 szt. 20mg/ml? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza preparat Venofer amp. i.v. 5 ml x 5 szt. 20mg/ml. 
 
32. Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 2, poz 18 
Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy zamawiający wymaga, aby preparat Vancomycin 
1000mg. 1 fiol., posiadał zarejestrowane wskazanie do podawania doustnego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby preparat Vancomycin 1000mg. 1 fiol., posiadał 
zarejestrowane wskazanie do podawania doustnego. 
 
33. Pytanie: 
1. Czy Zamawiający dodatkowo wymaga aby hemostatyk z Pakietu nr 8 charakteryzował się wartością       
pH poniżej 3? Kwaśny odczyn hemostatyku powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do 
szerokiego spektrum bakterii. Wynika to z faktu, że kwaśny odczyn utrudnia tworzenie się środowiska,       
w którym rozwijają się drobnoustroje chorobotwórcze. 
2. Czy w celu zapobiegania zakażeniom pola operowanego, a tym samy w trosce o dobro i zdrowie         
pacjentów Zamawiający wymaga aby hemostatyk w Pakiecie nr 8 posiadał właściwości bakteriobójcze  na  
szczepy MRSA, MRSE, VRE, PRSP udokumentowane w instrukcji użytkowania produktu oraz         
w badaniach? 
 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga, aby : 
- hemostatyk charakteryzował się wartością ph poniżej 3; 
- wykazywał działanie bakteriobójcze na szczepy MRSA, MRSE, VRE, PRSP. 
  
34. Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu żądania zapisu SIWZ w Rozdziale VI pkt. 8 (str.6 SIWZ) ?                                  
Uzasadnienie do pyt. 3: Na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym zamówieniem    



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 6

publicznym na gąbki hemostatyczne i gazę hemostatyczną zgodnie z przepisami prawa nie jest wymagane 
zezwolenie Głównego Inspektora Farmaceutycznego w zakresie prowadzenia hurtowni farmaceutycznej, składu 
celnego lub konsygnacyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający w powyższym przypadku odstąpi od wymogu żądania zapisu SIWZ w 
Rozdziale VI pkt. 8 (str.6 SIWZ), jednocześnie wymaga złożenia oświadczenia wykonawcy, że 
zgodnie z przepisami prawa na gąbki hemostatyczne i gazę hemostatyczną nie jest wymagane 
zezwolenie Głównego Inspektora Farmaceutycznego w zakresie prowadzenia hurtowni 
farmaceutycznej, składu celnego lub konsygnacyjnego. 
 
35. Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 1  dopuści gąbki hemostatyczne rozmiar 70x50x10mm?  
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza gąbki hemostatyczne rozmiar 70x50x10mm. 
 
 
36. Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 poz. 2  dopuści gąbki hemostatyczne rozmiar 70x50x1mm?  
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza gąbki hemostatyczne rozmiar 70x50x1mm. 
 
37. Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 dopuści gazę hemostatyczną wykonaną z utlenionej celulozy o 
szczegółowych parametrach: czas wchłaniania 7- 14 dni, czas hemostazy 3 – 4 min, wartość pH poniżej 3, 
działanie bakteriobójcze in vitro wobec 40 typówbakterii gram (+) i gram (-) m.in. na szczepy MRSE, 
MRSA, PRSP, VRE potwierdzone w badaniach i instrukcji użytkowania? 
Uzasadnienie do pytania 1: 
Oferowana przez naszą firmę gaza hemostatyczna wykonana z utlenionej celulozy posiada takie same 
parametry co wymagana przez Państwa gaza hemostatyczna wykonana z regenerowanej celulozy a 
ponadto posiada pH poniżej 3, działanie bakteriobójcze na szczepy MRSE, MRSA, PRSP, VRE 
potwierdzone w badaniach i instrukcji użytkowania. Warto podkreślić, że oferowana przez nasża firmę 
gaza hemostatyczna wykonana z utlenionej celulozy ma działanie bakteriobójcze in vitro wobec 40typów 
bakterii gram (+) i gram (-) co czyni ją najbardziej bakteriobójczą spośród oferowanych gaz 
hemostatycznych na rynku. Dopuszczenie gazy hemostatycznej wykonanej z utlenionej celulozy 
umożliwi złożenie tańszej oferty co będzie wiązać się z istotnymi korzyściami finansowymi, to znaczy 
oszczędnościami dla szpitala. 

Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza wszystkie parametry oferowanego powyżej w Pakiecie nr 8 
preparatu. Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza potwierdzenia w badaniach i instrukcji użytkowania. 
 
38. Pytanie: 
Czy w Pakiecie nr 16 poz. nr 36 i 37 (budesonit do nebulizacji) Zamawiający wymaga produktu po 
którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia 
leczenia? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wymaga produktu po którego zastosowaniu poprawa stanu 
klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia. 
 
39. Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie 16 pozycja 36 i 37 budesonid do nebuluizacji posiadał 
zarejestrowane wskazanie – ostre krtani, tchawicy i oskrzeli? 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 7

Odpowiedź: TAK - Zamawiający wymaga, aby  budesonid do nebuluizacji posiadał zarejestrowane 
wskazanie – ostre zapalenie krtani, tchawicy i oskrzeli. 
 
40. Pytanie: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 14 poz. nr 4 – Bupivacaini hydrochl haevy spinal.inj./amp.0,5%/4ml, 
wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza produkt pakowany w jałowe blistry. 
 
 
41. Pytanie: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 30 i 31 wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu 
po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po 
przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę. 
 
42. Pytanie: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 30 i 31 wymaga, aby okres przydatności do użycia preparatu 
meropenem rozpuszczonego w NaCl wynosił co najmniej 6 godzin? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wymaga, aby okres przydatności do użycia preparatu meropenem 
rozpuszczonego w NaCl wynosił co najmniej 6 godzin. 
 
43. Pytanie: 

Informujemy, że w trakcie szczegółowej analizy specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
(dalej: SIWZ) stwierdziliśmy pewną nieścisłość w wymaganiach Zamawiającego. Problem dotyczy 
wymogu dostarczenia próbek przedmiotu zamówienia – Rozdz. III pkt 10 SIWZ.  

Po pierwsze Zamawiający nie określił jakich próbek i w jakim terminie może wymagać. 
Tymczasem w myśl §6 ust.1 pkt 1) Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w 
sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te 
dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r., poz. 231), zamawiający w celu potwierdzenia, że 
oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, może żądać w szczególności, aby wykonawcy biorący udział w 
postępowaniu przedłożyli próbki oferowanych towarów. Tym samym należy przyjąć, iż przepisy 
rozporządzenia przesądzają o kwalifikacji próbki jako dokumentu, o którym mowa w art. 25 ust. 1 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), – 
zwanej dalej „ustawą Pzp” (por. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. sygn. 
KIO/UZP 33/07.  
W świetle art. 96 ust. 2 w zw. z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, wszelkie dokumenty składane w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w tym oferty, opinie biegłych, oświadczenia, 
zawiadomienia, wnioski oraz informacje składane przez wykonawców, a w konsekwencji również próbki 
oferowanych dóbr, stanowią załączniki do protokołu i winny być wraz z nim przechowywane w sposób 
gwarantujący jego nienaruszalność przez okres co najmniej 4 lat. 
W związku z powyższym szczegółowe informacje dotyczące próbek powinny być określone w SIWZ, tak 
aby wszyscy wykonawcy, w myśl zasady uczciwej konkurencji, mogli złożyć próbki oferowanych przez 
siebie produktów wraz z ofertami przetargowymi. 
 Jednak należy w tym miejscu wskazać, że zgodnie z wytycznymi Urzędu Zamówień Publicznych 
(publikacja na stronie internetowej UZP), mając na uwadze skutki prawne jakie ustawa Pzp wiąże z 
faktem przedłożenia w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego próbki oferowanego 
towaru, a w szczególności uwzględniając znaczną w stosunku całego zamówienia wartość dostarczanego 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 8

w przedmiotowym postępowaniu wzoru, stosownym wydaje się poddanie pod rozwagę zasadności 
formułowania przez zamawiającego wymogu jego dostarczenia. W toku konkretyzowania formalnych 
warunków udziału w postępowaniu (w szczególności dotyczących obowiązku przedstawienia próbki) 
koniecznym wydaje się zachowanie pewnej równowagi pomiędzy koniecznością zabezpieczenia interesu 
zamawiającego, a wielkością nakładów wykonawcy czynionych w związku z ubieganiem się o udzielenie 
zamówienia. W konsekwencji, w przypadku istnienia znacznej dysproporcji pomiędzy koniecznością 
ochrony potrzeb zamawiającego, a obciążeniem finansowym lub organizacyjnym wykonawców 
związanym z koniecznością poczynienia określonych nakładów, w szczególności gdy wartość 
świadczenia jakie wykonawca może uzyskać w związku z realizacją zamówienia nie jest znacząco wyższa 
niż wartość załączonych do oferty próbek, zamawiający powinien rozważyć czy cel żądania próbki nie 
może zostać osiągnięty w inny sposób np. poprzez demonstrację produktu bądź załączenie do oferty 
określonych badań lub atestów. 
 Po drugie przedmiotem zamówienia są w większości produkty lecznicze. Zasady obrotu 
produktami leczniczymi reguluje Prawo farmaceutyczne, które nie zezwala na dostarczanie produktów 
leczniczych podmiotom nieuprawnionym (art. 78 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 6 września 2001 Prawo 
farmaceutyczne). W przypadku Zamawiającego jednostką, której hurtownia farmaceutyczna może 
powierzyć produkt leczniczy jest wyłącznie apteka szpitalna lub dział farmacji szpitalnej (w zależności od 
tego jaką organizację przyjął zakład opieki zdrowotnej), a nie np. Dział Zamówień Publicznych. 
Tymczasem miejscem składania ofert jest sekretariat, a miejscem przechowywania dokumentów 
przetargowych, w tym próbek złożonych przez wybranego wykonawcę, będzie dział zamówień 
publicznych lub archiwum Zamawiającego. 

W związku z powyższym informujemy, iż dostarczenie próbek produktów leczniczych już po 
otwarciu ofert jest niezgodne z prawem a dostarczenie ich wraz z ofertą jest niemożliwe ze względu na 
restrykcyjne przepisy Prawa farmaceutycznego, których jesteśmy zobowiązani przestrzegać. Prosimy 
zatem o podjęcie decyzji rozwiązującej ten problem. Sugerujemy wycofanie się z wymogu dostarczenia 
próbek zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, tym bardziej, że oferowane produkty są na 
rynku dostępne od dłuższego czasu i są znane Zamawiającemu. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia odstąpić od wymogu żądania próbek zawartego w rozdziale 
III pkt 10 SIWZ tylko w odniesieniu do produktów leczniczych (leki) będących przedmiotem 
zamówienia, natomiast pozostawia zapis w odniesieniu do wyrobów medycznych. 
  
 
Zapytania  dotyczące Projektu umowy : 
1. Pytanie: 
1. § 6 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji tego postanowienia 

poprzez dodanie zapisu: „W takich przypadkach Strony nie będą zawierały pisemnych aneksów do 

umowy.”? 

Odpowiedź: Powyższy zapis jest już w Projekcie umowy. 
 

2. Pytanie: 
2. § 10 ust.1 lit.d)  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  wykreślenie tego postanowienia. 
 
3. Pytanie: 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 9

3. § 12 ust.2  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5%  i wskazania 

jako podstawy naliczania „wartości niezrealizowanej części umowy”? 

Funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, nie zaś nadmierna restrykcyjność! 

Dlatego też procentowy poziom tych kar winien być miarkowany – i to zarówno jak chodzi o 

wskazanie procentowe naliczania, jak i wartość stanowiącą podstawę naliczania.  Przepis art.484 §2 

kc. daje  wykonawcy (dłużnikowi) prawo żądania zmniejszenia takiej kary (gdy zobowiązanie 

zostało w znacznej części wykonane lub jest rażąco wygórowane). 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 

4. Pytanie: 
4. § 13 ust.2  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z tego postanowienia zdania 

„Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej i nie mogą być niekorzystne dla 

Zamawiającego”? 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 

5. Pytanie: 
1. Do treści §4 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez 

Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
6.Pytanie: 
2. Jak Zamawiający interpretuje zapis §6 ust.2 pkt 2) projektu umowy w kontekście komunikatu 
Ministerstwa Zdrowia z dnia 16 marca 2012 roku (publikacja na stronie internetowej MZ)?  
Odpowiedź: Zamawiający interpretuje zapis §6 ust.2 pkt 2) projektu umowy  zgodnie z 
komunikatem Ministerstwa Zdrowia z dnia 16 marca 2012 roku.  
 

7. Pytanie: 
1. Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu dostaw do 72h od momentu złożenia zamówienia na produkty 
z Pakietu nr 20. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostaw do 72h od momentu złożenia 
zamówienia na produkty z Pakietu nr 20. 
  
8. Pytanie: 
W § 2 ust. 2  – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                                                  
Dostawy będą realizowane codziennie (z wyjątkiem leków z Pakietu nr 19 – dostawa w ciągu 48 godzin) 
po uprzednim zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego 
zapotrzebowania, w terminie do 2 dni. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 10

godzinami pracy apteki szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym 
terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
9. Pytanie: 
W § 4 ust. 2  – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                    
W przypadku konieczności dokonania zamówienia brakującego towaru u innego Wykonawcy, pierwotny 
Wykonawca jest zobowiązany, o ile brak realizacji danego zamówienia w całości lub części, jest 
nieuzasadniony i zawiniony przez Wykonawcę, pokryć ewentualną różnicę między ceną brakującego 
towaru zawartą w swojej ofercie a ceną tegoż towaru określoną przez innego Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
10. Pytanie: 
W § 5 ust. 3 – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                    
Każda ze stron zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy bez wypowiedzenia w przypadku 
powtarzających się naruszeń postanowień niniejszej umowy. Przed skorzystaniem z powyższego 
uprawnienia każda ze stron ma obowiązek pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia / zaprzestania 
naruszeń. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
11. Pytanie: 
W § 6 ust. 2 pkt 1 – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                    
ustawowe zmiany stawki podatku VAT, przy czym ceny netto nie ulegną zmianie, a ceny brutto ulegną 
zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę 
(stawki) podatku VAT. Zmiana cen brutto w  tym przypadku będzie następowała z chwilą wejścia w życie 
nowych przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony; 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
12. Pytanie: 
W § 7 ust. 3 – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                     
Termin płatności ustala się na 30 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu za daną dostawę 
cząstkową. Z tym, że data wystawienia faktury nie może być wcześniejsza niż dzień realizacji dostawy 
cząstkowej której ta faktura dotyczy. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
13. Pytanie: 
W § 8 ust. 2 – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                    
W przypadku wystąpienia wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, 
który rozpatrzy reklamację dotyczącą wad jakościowych w ciągu 14 dni                          
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
14. Pytanie: 
W § 10 ust. 1 pkt b – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                    
zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy mający bezpośredni wpływ na jego zdolności 
realizacji niniejszej umowy 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 11

 
15. Pytanie: 
W § 12 ust. 1 od 1 do 4 – dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                                
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić sobie 

nawzajem tytułem odszkodowania kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę umowną w 

wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w 
dostawie lub wymianie przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej w 
terminie partii towaru. 

3. Wykonawca może skutecznie uwolnić się od kary wskazanej w ust. 2 wykazując, że zwłoka w 
dostawie lub wymianie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez Wykonawcę. 

4. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z 
winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary 
umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji 
gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych wart. 145 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
16. Pytanie: 
W § 13 ust. 2- Zdanie ostatnie– dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                   
Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej netto. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
17. Pytanie: 
 W § 14 ust. 2- Zdanie ostatnie– dotychczasową treść proponujemy zastąpić nową w brzmieniu: (…)                   
Ewentualne spory powstałe w związku z wykonywaniem postanowień niniejszej umowy, których nie 
udałoby się rozstrzygnąć Stronom ugodowo w terminie 14 dni liczonych od daty wezwania przez jedną ze 
stron drugiej do negocjacji, będzie rozstrzygał Sąd Powszechny właściwy dla siedziby powoda. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
                  
18. Pytanie: 
W § 1 ust. 2 - dotychczasową treść proponujemy wykreślić z projektu umowy: (…)                   
Podane w Formularzu Cenowym ilości określone są szacunkowo. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
19. Pytanie: 
W § 10 ust. 1 pkt a -  dotychczasową treść proponujemy wykreślić z projektu umowy: (…) zostanie 
ogłoszona upadłość lub rozwiązanie firmy Wykonawcy, 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 

 
 
 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 12

 
 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.   
 
 
 
 
 

       Z poważaniem 
 

 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia  05.07.2013 r.   


